

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

非标准审计意见提示  
□ 适用 √ 不适用  
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
√ 适用 □ 不适用  
是否以公积金转增股本  
□ 是 √ 否  
公司经本季度董事会审议通过的普通股利润分配预案为:以 3,533,546,950 为基数,向全体股东每10股派发现金红利4元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。  
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
□ 适用 √ 不适用  
二、公司简介  
1.公司简介

| 股票简称     | 冀中能源                | 股票代码                | 00007 |
|----------|---------------------|---------------------|-------|
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所             |                     |       |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书               | 证券事务代表              |       |
| 姓名       | 陈建群                 | 李庆                  |       |
| 办公地址     | 河北省邢台市中兴西大街191号     | 河北省邢台市中兴西大街191号     |       |
| 传真       | 0319-2068966        | 0319-2068966        |       |
| 电话       | 0319-2068968        | 0319-2068962        |       |
| 电子邮箱     | zjy000007@hebei.com | zjy000007@hebei.com |       |

2.报告期主要业务或产品简介  
(一)公司的主要业务及工艺流程  
1.公司的主要业务  
公司业务包括煤炭、化工、电力、建材四大板块,其中煤炭为公司的主要产品。公司煤炭产品按用途分为炼焦煤和动力煤,其中,炼焦煤具有低灰、低硫、低粘结性等特点,主要用于钢铁行业;动力煤具有低硫、低磷、高挥发分等特点,主要用于发电、建材、化工等行业。  
公司依托自身资源优势和先进技术,通过独立开发与兼并重组等方式实现资产及业务整合,通过科技和管理创新实现有序开展,坚持以煤为主的发展思路,不断壮大煤炭主业,在资源依托坚实、规模效应显著、抗风险能力较强基础上形成并巩固产业及产品优势。  
2.公司煤炭生产工艺流程如下图:



(二)报告期内公司所属行业的发展  
2020年是煤炭行业发展历程中极不平凡的一年。受新冠肺炎疫情冲击,煤炭经济运行形势复杂多变,供需阶段性错位失衡矛盾突出。随着疫情防控取得显著效果,宏观经济稳步恢复增长,加之气候因素、水电出力、进口煤月度不均衡等多种因素影响,煤炭供需关系出现了阶段性市场偏紧或宽松的现象,市场现货价格出现了较大幅度波动,但煤炭中长期合同价格始终稳定在合理区间。

(三)公司的经营模式  
1.采购模式  
物资管理部行使物资管理职能,负责公司物资管理政策、制度、办法制定及监督考核;对物资价格的审查;组织机关职能部门对采购计划、物资技术参数审查;物资采购资金预算审核和采购计划的确定;下达物资采购计划;物资管理部履行的监督物资采购计划的价格公示和对标工作;各矿(厂)与物资供应分公司的业务协调、纠纷处理和公司安排的其它工作。  
2.生产模式  
公司编制年度生产计划,规划发展部组织各部门对各矿并煤田地质赋存条件、储量分布状况、煤质指标、生产能力及生产进度安排等进行综合分析,形成年度煤炭采掘计划,年度采煤工作面按计划和季、月度分解计划,由规划发展部汇总工作计上报审查,各矿并按照审批下达的总体生产计划组织生产;各生产矿并负责员工生产计划安全、生产、技术现场作业,公司生产、安全、技术等业务主管部门对生产过程进行指导、监督、考核,保证产品质量和安全生产目标的实现。

3.销售模式  
运销分公司负责煤炭销售管理工作,从计划安排、价格管理、货款回收等方面实行统一管理;运销分公司根据价格委员会制定的价格政策与客户签订销售合同,进行销售。  
(四)矿产勘探及资源储量情况  
报告期内,公司未进行矿产勘探活动。截至2020年12月31日,公司下属21座矿井,总地质储量30.64亿吨,年度核定生产能力3330万吨。公司目前在产矿井的总可采储量约6.73亿吨,以优质炼焦煤、1/3焦煤、配焦煤、气肥煤以及瘦煤为主。

3.主要会计数据和财务指标  
(一)近三年主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
√ 是 □ 否  
追溯调整或重述原因  
同一控制下企业合并

|                        | 2020年             | 2019年             | 本年比上年   | 2018年             |
|------------------------|-------------------|-------------------|---------|-------------------|
|                        | 调整前               | 调整后               | 调整后     | 调整后               |
| 营业收入                   | 20,642,564,379.76 | 21,740,054,435.61 | -5.32%  | 22,414,611,406.00 |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 785,510,678.90    | 901,369,385.12    | -13.06% | 880,313,125.12    |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 790,785,700.90    | 917,113,635.07    | -13.29% | 948,629,988.80    |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 6,639,715,184.64  | 3,412,187,516.99  | 93.85%  | 3,317,305,381.30  |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.2223            | 0.2551            | 0.2216  | 0.2468            |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.2223            | 0.2551            | 0.2216  | 0.2468            |
| 加权平均净资产收益率             | 3.59%             | 4.46%             | 4.00%   | 4.43%             |
|                        | 2020年末            | 2019年末            | 本年末比上年  | 2018年末            |
|                        | 调整后               | 调整后               | 调整后     | 调整后               |
| 总资产                    | 50,109,883,465.46 | 54,347,842,487.00 | -7.71%  | 46,799,149,409.42 |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 788,677,117.58    | 917,113,635.07    | -15.05% | 948,629,988.80    |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 788,677,117.58    | 917,113,635.07    | -15.05% | 948,629,988.80    |

|                        | 2020年            | 2019年            | 本年比上年   | 2018年            |
|------------------------|------------------|------------------|---------|------------------|
|                        | 调整后              | 调整后              | 调整后     | 调整后              |
| 营业收入                   | 5,064,826,944.72 | 5,347,842,487.00 | -5.24%  | 5,347,842,487.00 |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 260,388,392.37   | 267,633,444.00   | -2.71%  | 267,633,444.00   |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 268,447,221.72   | 268,269,722.11   | 0.67%   | 268,269,722.11   |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 608,085,867.32   | 1,134,019,122.03 | -46.63% | 1,134,019,122.03 |

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异  
□ 是 √ 否  
4.股本及股东情况  
(1)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数        | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 | 报告期末普通股股东总数   | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 | 报告期末普通股股东总数   | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 |
|--------------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|
| 82,127             | 0                 | 84,098        | 0                 | 84,098        | 0                 |
| 前10名普通股股东持股情况      | 前10名普通股股东持股情况     | 前10名普通股股东持股情况 | 前10名普通股股东持股情况     | 前10名普通股股东持股情况 | 前10名普通股股东持股情况     |
| 股东名称               | 持股比例              | 持股数量          | 持有有限售条件的股份数量      | 质押或冻结情况       | 数量                |
| 冀中能源集团有限责任公司       | 94.48%            | 1,571,567,309 | 526,797,358       | 质押            | 780,000,000       |
| 冀中能源峰峰集团有限公司       | 16.90%            | 597,142,962   | 100,149,623       | 质押            | 288,571,474       |
| 冀中能源邯郸矿业集团有限公司     | 6.88%             | 243,252,041   | 0                 | 质押            | 8,262,041         |
| 冀中能源张家口矿业集团有限公司    | 3.33%             | 117,677,888   | 0                 | 质押            | 0                 |
| 晋南中央煤炭有限公司         | 2.18%             | 77,170,445    | 0                 | 质押            | 0                 |
| 中央汇金资产管理有限责任公司     | 1.23%             | 43,364,800    | 0                 | 质押            | 0                 |
| 陈文忠                | 0.28%             | 6,963,050     | 0                 | 质押            | 0                 |
| 上海明达投资管理有限公司       | 0.17%             | 6,131,109     | 0                 | 质押            | 0                 |
| 中国农村建设投资有限公司       | 0.16%             | 5,726,700     | 0                 | 质押            | 0                 |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明   |                   |               |                   |               |                   |
| 参与融资融券业务股东情况说明(如有) |                   |               |                   |               |                   |

(2)公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
□ 适用 √ 不适用  
公司报告期无优先股股东持股情况。  
(3)以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



5.公司债券情况  
公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
是  
(1)公司债券基本信息

| 债券名称                                | 债券代码   | 债券期限  | 发行日期        | 到期日         | 债券余额/万元 | 利率    |
|-------------------------------------|--------|-------|-------------|-------------|---------|-------|
| 冀中能源股份有限公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期) | 160112 | 11299 | 2016年03月23日 | 2018年03月23日 | 149,000 | 6.40% |
| 冀中能源股份有限公司2016年面向合格投资者公开发行公司债券(第二期) | 160212 | 11241 | 2016年06月22日 | 2018年06月22日 | 142,000 | 4.77% |
| 冀中能源股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期) | 170117 | 11264 | 2017年07月20日 | 2022年07月20日 | 310,000 | 3.00% |

(2)公司债券最新跟踪评级及评级变化情况

证券代码:000087 证券简称:冀中能源 公告编号:2020-004  
冀中能源股份有限公司  
2020 年 度 报 告 摘 要  
2020年6月24日,大公国际资信评估有限公司评定公司的主体信用等级为AA+,评级展望稳定,“16 冀中01”、“16 冀中02”、“17冀中01”的信用等级维持AAA。  
以上评级报告详见本公司于2020年6月29日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的评级报告。  
本公司将在2020年年度报告披露之日起两个月内在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露公司债券评级报告,请投资者关注。  
(3)截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标

| 项目          | 2020年  | 2019年  | 同期变动率  |
|-------------|--------|--------|--------|
| 资产负债率       | 63.08% | 61.15% | 2.93%  |
| EBITDA全部债务比 | 14.28% | 17.21% | -2.93% |
| 利息保障倍数      | 3.3    | 3.03   | 8.91%  |

三、经营情况讨论与分析  
1.报告期内经营情况简介  
公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第2号——上市公司从事固体矿产资源相关业务》的披露要求  
2020年是公司发展史上极不平凡的一年,面对突如其来的新冠疫情重大考验、内外环境变化带来的严峻挑战,公司聚焦建设强化又现代化一流企业集团新目标,全力应对疫情冲击,规范公司运作,提升经营业绩,维护股东利益,有效推动了企业发展战略和任务目标全面落实。  
在煤炭业务方面,完成原煤产量2768.38万吨,同比减少95.98万吨,同比降低3.36%;合计生产焦炭1217.27万吨,同比减少5.93万吨,同比降低0.48%。非煤业务方面:生产焦炭167.33万吨,同比增长6.53%;生产玻纤制品8.70万吨,同比增长5.84%;发电255亿千瓦时,同比降低9.01%。  
报告期内,公司实现营业收入206.43亿元,同比降低8.37%;全年实现营业利润17.76亿元,同比降低8.89%;实现归属于上市公司股东的净利润7.86亿元,同比增加0.34%。  
1.主要产品、销量情况

| 项目       | 2020年产量   | 2019年产量   | 同比增减   | 2020年销量   | 2019年销量   | 同比增减   |
|----------|-----------|-----------|--------|-----------|-----------|--------|
| 焦炭(万吨)   | 2,768.38  | 2,854.36  | -3.36% | 2,009.39  | 2,894.69  | -31.1% |
| 煤炭(万吨)   | 167.33    | 167.07    | 0.16%  | 167.33    | 167.07    | 0.16%  |
| 玻纤制品(万吨) | 8.70      | 8.22      | 5.84%  | 8.61      | 7.92      | 8.71%  |
| 电力(亿度)   | 25,548.36 | 28,077.41 | -9.01% | 25,548.36 | 28,077.41 | -9.01% |

| 项目       | 2020年产量   | 2019年产量   | 同比增减   | 2020年销量   | 2019年销量   | 同比增减   |
|----------|-----------|-----------|--------|-----------|-----------|--------|
| 焦炭(万吨)   | 2,768.38  | 2,854.36  | -3.36% | 2,009.39  | 2,894.69  | -31.1% |
| 煤炭(万吨)   | 1,217.27  | 1,223.20  | -0.48% | 1,213.90  | 1,213.90  | 0.00%  |
| 玻纤制品(万吨) | 8,703.33  | 8,220.84  | 5.82%  | 8,611.59  | 7,920.29  | 8.69%  |
| 发电量(亿度)  | 25,548.36 | 28,077.41 | -9.01% | 25,548.36 | 28,077.41 | -9.01% |

| 项目         | 2020年平均价格 | 2019年平均价格 | 同比增减     |
|------------|-----------|-----------|----------|
| 原煤         | 269.92    | 266.78    | -1.16%   |
| 焦炭(元/吨)    | 937.76    | 1,032.70  | -9.19%   |
| 发电量(元/度)   | 269.92    | 266.78    | -1.16%   |
| 运费及其他(元)   | 102.16    | 99.01     | 3.15%    |
| 商品销售净收入(元) | 131.68    | 607.80    | -125.52% |

2.报告期内主营业务是否存在重大变化  
□ 是 √ 否  
3.公司主营业务营业收入或主营业务利润10%以上的产品情况  
√ 适用 □ 不适用

| 产品名称 | 营业收入              | 营业利润              | 毛利率     | 营业收入比上年同期增减 | 营业利润比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|------|-------------------|-------------------|---------|-------------|-------------|------------|
| 煤炭   | 15,503,112,362.88 | 11,402,633,263.10 | 20.07%  | -12.94%     | -15.56%     | 2.37%      |
| 电力   | 73,529,534.40     | 84,370,633.88     | -14.74% | -11.48%     | -17.99%     | 9.10%      |
| 建材   | 462,084,710.90    | 409,261,646.64    | 11.59%  | 23.70%      | 20.07%      | 0.10%      |
| 贸易   | 16,515,502.29     | 95,900,026.20     | 22.1%   | -70.71%     | -70.33%     | 0.48%      |
| 化工   | 4,379,760,387.7   | 3,724,484,892.94  | 14.96%  | 15.00%      | 21.71%      | -13.96%    |
| 其他   | 26,104,203.21     | 40,727,056.03     | -41.66% | -1.40%      | -33.45%     | 68.23%     |

4.是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征  
□ 是 √ 否  
5.报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明  
□ 适用 √ 不适用  
(一)面临市场情况  
□ 适用 √ 不适用  
7.涉及财务报告的相关事项  
(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明  
√ 适用 □ 不适用  
重要会计政策变更  
财政部于2017年颁布了《企业会计准则第14号——收入(修订)》(以下简称“新收入准则”),根据要求,在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自 2018 年 1 月 1 日起施行;其他境内上市企业,自 2020 年 1 月 1 日起施行。本集团经第六届董事会第二十八次会议决议自2020年1月1日起执行该准则,对会计政策相关内容进行了调整。  
本集团在履行了合同中的履约义务,即在客户取得相关商品或服务的控制权时,确认收入。在满足一定条件时,本集团属于在某一时段内履行履约义务,否则,属于在某一时点履行履约义务。合同中包含多项履约义务的,本集团在合同开始日,按照各单项履约义务所承诺商品或服务的单独售价的相对比例,将交易价格分摊至各单项履约义务,按照分摊至各单项履约义务的交易价格计量收入。  
本集团依据新收入准则有关特定事项或交易的具体规定调整了相关会计政策。例如:合同成本、质量保证、主要责任和代理人的区分、预收款项等。  
本集团已向客户转让商品而有权收取对价的权利,且该权利取决于时间流逝之外的其他因素作为合同资产列示。本集团已收或应收客户对价而应向客户转让商品的义务作为合同负债列示。

| 会计政策变更的内容和原因   | 受影响的报表项目 | 影响金额(2020年1月1日)   |
|--|----------|-------------------|
| 因执行新收入准则,本集团将与销售商品及提供劳务相关的预收款项,按照新收入准则中关于合同资产和合同负债的定义,将预收款项重分类至合同资产、合同负债及与合同负债相关的预收款项重分类至合同负债。 | 预收款项     | -7,966,162,651.24 |
| 与商品及与合同负债相关的预收款项重分类至合同负债。  | 预收款项     | 796,368,010.41    |
| 其他报表项目   | 其他报表项目   | 31,004,341.26     |

| 与原收入准则相比,执行新收入准则对2020年度财务报表相关项目的影响如下: | 影响金额(2020年12月31日) |
|---------------------------------------|-------------------|
| 预收款项                                  | -2,034,761,570.63 |
| 合同资产                                  | 1,800,073,366.20  |
| 其他报表项目                                | 234,087,414.23    |

| 会计政策变更的内容和原因   | 受影响的报表项目 | 影响金额(2020年12月31日) |
|--|----------|-------------------|
| 因执行新收入准则,本集团将与销售商品及提供劳务相关的预收款项,按照新收入准则中关于合同资产和合同负债的定义,将预收款项重分类至合同资产、合同负债及与合同负债相关的预收款项重分类至合同负债。 | 预收款项     | -7,966,162,651.24 |
| 与商品及与合同负债相关的预收款项重分类至合同负债。  | 预收款项     | 796,368,010.41    |
| 其他报表项目   | 其他报表项目   | 31,004,341.26     |

与收入准则相比,执行新收入准则对2020年度财务报表相关项目的影响如下:  
影响金额(2020年12月31日)  
预收款项 -2,034,761,570.63  
合同资产 1,800,073,366.20  
其他报表项目 234,087,414.23  
(续)  
2017年颁布的《企业会计准则第14号——收入(修订)》(以下简称“新收入准则”),根据要求,在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自 2018 年 1 月 1 日起施行;其他境内上市企业,自 2020 年 1 月 1 日起施行。本集团经第六届董事会第二十八次会议决议自2020年1月1日起执行该准则,对会计政策相关内容进行了调整。  
本集团在履行了合同中的履约义务,即在客户取得相关商品或服务的控制权时,确认收入。在满足一定条件时,本集团属于在某一时段内履行履约义务,否则,属于在某一时点履行履约义务。合同中包含多项履约义务的,本集团在合同开始日,按照各单项履约义务所承诺商品或服务的单独售价的相对比例,将交易价格分摊至各单项履约义务,按照分摊至各单项履约义务的交易价格计量收入。  
本集团依据新收入准则有关特定事项或交易的具体规定调整了相关会计政策。例如:合同成本、质量保证、主要责任和代理人的区分、预收款项等。  
本集团已向客户转让商品而有权收取对价的权利,且该权利取决于时间流逝之外的其他因素作为合同资产列示。本集团已收或应收客户对价而应向客户转让商品的义务作为合同负债列示。

本集团根据首次执行新收入准则的累积影响数,调整本集团2020年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额。  
会计政策变更的内容和原因  
受影响的报表项目  
影响金额(2020年1月1日)  
预收款项 -7,966,162,651.24  
合同资产 796,368,010.41  
其他报表项目 31,004,341.26  
与原收入准则相比,执行新收入准则对2020年度财务报表相关项目的影响如下:  
影响金额(2020年12月31日)  
预收款项 -2,034,761,570.63  
合同资产 1,800,073,366.20  
其他报表项目 234,087,414.23  
(续)  
2017年颁布的《企业会计准则第14号——收入(修订)》(以下简称“新收入准则”),根据要求,在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自 2018 年 1 月 1 日起施行;其他境内上市企业,自 2020 年 1 月 1 日起施行。本集团经第六届董事会第二十八次会议决议自2020年1月1日起执行该准则,对会计政策相关内容进行了调整。  
本集团在履行了合同中的履约义务,即在客户取得相关商品或服务的控制权时,确认收入。在满足一定条件时,本集团属于在某一时段内履行履约义务,否则,属于在某一时点履行履约义务。合同中包含多项履约义务的,本集团在合同开始日,按照各单项履约义务所承诺商品或服务的单独售价的相对比例,将交易价格分摊至各单项履约义务,按照分摊至各单项履约义务的交易价格计量收入。  
本集团依据新收入准则有关特定事项或交易的具体规定调整了相关会计政策。例如:合同成本、质量保证、主要责任和代理人的区分、预收款项等。  
本集团已向客户转让商品而有权收取对价的权利,且该权利取决于时间流逝之外的其他因素作为合同资产列示。本集团已收或应收客户对价而应向客户转让商品的义务作为合同负债列示。

本次交易事宜完成后,本公司持有金牛化工245,267,074股股份,占总股本的36.05%,成为其控股股东,因本公司与其同受冀中能源集团控制,本次合并构成同一控制下企业合并。  
②山西冀能青龙煤业有限公司:本公司本期先后收购了山西冀能青龙煤业有限公司(以下简称青龙煤业)30%和60%股权,并以60%股权收购完成为前提,对其增资81,000万元,两次股权收购金额合计为85,178,790.78元。上述事项股权变更以及增资手续均已办理完毕,目前青龙股份共计持有青龙煤业90%股权,青龙煤业成为本公司的控股子公司,鉴于本公司与青龙煤业同受冀中能源集团控制,本次合并构成同一控制下企业合并。  
2.控股子公司注销  
本公司之子公司张家口冀中昊成实业有限公司于2020年10月12日通过股东会决议,决定对其实施解散注销,同时决定成立清算组并按规定对张家口冀中昊成实业有限公司进行清算。截至2020年12月31日,清算以及剩余财产分配工作已经完成。  
证券代码:000087 证券简称:冀中能源 公告编号:2021-011  
冀中能源股份有限公司关于补充确认2020年度关联交易超出金额及2021年日常关联交易预计的公告  
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。  
一、补充确认2020年关联交易基本情况  
(一)关联交易概述  
1.为准确把握与关联方的日常关联交易,公司对2020年度发生的日常关联交易进行了梳理,由于合并报表范围的增加,生产经营需要及关联方的实际情况,2020年度公司与部分关联方实际发生的日常关联交易超出预计的统计额度,超过部分总计52,663.78万元。  
2.根据公司与关联方冀中能源集团财务有限责任公司(以下简称“财务公司”)签订的《金融服务协议》约定,财务公司提供存款、信贷、中间业务(包括委托贷款服务、票据贴现等)及中国银行业监督管理委员会批准的可从事的其他业务等(以下简称“财务类关联交易”)。根据约定,公司在财务公司存款每日存款余额(含计息利息)最高不超过人民币50亿元。截至2020年12月31日,公司在财务公司的存款余额为1,196,975.52万元,超过约定限额696,975.52万元。另外,2020年度公司在财务公司开展了委托贷款业务及票据贴现业

务,金额分别为63,500.00万元、76,766.36万元。  
(二)预计追加关联交易类别和金额

| 关联交易类别        | 关联交易方  | 关联交易内容 | 2020年预计  | 2020年实际   | 增加       |
|---------------|--------|--------|----------|-----------|----------|
| 向关联方销售商品或提供劳务 | 峰峰集团   | 材料     | 650.00   | 1,386.60  | 736.60   |
|               | 邯一矿业   | 材料     | 0.00     | 95.98     | 95.98    |
|               | 国际物流   | 电力与蒸汽  | 21.60    | 27.38     | 6.38     |
|               | 金隅矿冶   | 电力与蒸汽  | 0.00     | 1,712.64  | 1,712.64 |
|               | 邯郸酒店   | 房屋租赁   | 0.00     | 104.67    | 104.67   |
|               | 开矿集团   | 煤炭     | 7,500.00 | 14,898.20 | 7,398.20 |
|               | 开矿集团   | 煤炭     | 0.00     | 319.09    | 319.09   |
|               | 峰峰集团   | 综合服务   | 1,220.00 | 5,564.49  | 4,344.49 |
|               | 国际物流   | 综合服务   | 0.00     | 336.67    | 336.67   |
|               | 开矿集团   | 综合服务   | 0.00     | 291.22    | 291.22   |
|               | 冀中能源集团 | 综合服务   | 653.00   | 656.52    | 102.52   |
|               | 金隅矿冶   | 综合服务   | 0.00     | 166.84    | 166.84   |
|               | 开矿集团   | 综合服务   | 0.00     | 0.14      | 0.14     |
|               | 山西冀中   | 综合服务   | 0.00     | 3.08      | 3.08     |
|               | 开矿集团   | 综合服务   | 0.400    | 416.06    | 276.06   |
| 由关联人采购商品或接受劳务 | 国际物流   | 材料     | 14.22    | 34.43     | 34.01    |
|               | 河北民兴   | 材料     | 9,762.69 | 10,372.44 | 609.75   |
|               | 河北民兴   | 材料     | 0.00     | 2.78      | 2.78     |
|               | 华北制药   | 材料     | 0.00     | 28.00     | 28.00    |
|               | 冀中能源集团 | 材料     | 0.00     | 13.68     | 13.68    |
|               | 金牛贸易   | 材料     | 0.00     | 1,081.65  | 1,081.65 |
|               | 金隅矿冶   | 电力与蒸汽  | 0.00     | 77.25     | 77.25    |
|               | 邯郸酒店   | 电力与蒸汽  | 0.00     | 431.79    | 431.79   |
|               | 开矿集团   | 工程施工   | 200.00   | 1,040.82  | 840.82   |
|               | 开矿集团   | 工程施工   | 8,370.08 | 12,390.08 | 4        |